

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	20 203 261,2
Capitalisation (MDT)	22 839,0
PER 2020(x)	10,8
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 850,8	-0,1 %	-3,8 %
Tunindex 20	2 961,3	-0,1 %	-5,3 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.340 €	2.724 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	166,457	6,3 %
Placement obligataire	106,213	5,2 %
SICAV BNA	91,607	-3,4 %
FCP Progrès	148,774	0,6 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ASSMA	56,50	13 455 176	1,8 %	1,8 %
UADH	2,86	1 428 925	-2,4 %	204,3 %
SFBT	18,99	1 130 656	0,5 %	29,6 %
CC	1,89	425 252	-1,0 %	58,8 %
TGH	0,68	423 207	4,6 %	172,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CELLCOM	4,88	7 641	5,0 %	31,5 %
Tawasol Groupe Holding	0,68	423 207	4,6 %	172,0 %
LAND'OR	7,28	31 857	4,0 %	-5,4 %
Wifack International	6,39	0	2,9 %	-6,7 %
MAGASIN GENERAL	19,93	64 203	2,8 %	-29,2 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIPHA	3,87	0	-4,4 %	-23,1 %
SMD	1,83	0	-4,2 %	-1,1 %
BTE	8,00	3 280	-3,6 %	-13,3 %
STAR	122,22	3 667	-3,0 %	-7,6 %
ICF	70,00	67 373	-2,8 %	-34,6 %

Physionomie du marché

La séance boursière a clôturé en baisse de 0,1% à 6 850,8 points ramenant sa contre performance annuelle à 3,8%. Le volume des échanges s'est élevé à 20,203MD.

Analyse des valeurs

- Le titre Assurances Maghrebria a été au top des plus forts volume pour un échange de 13,455MD. Rappelons que cette séance est le démarrage des négociations sur le titre Assurances Maghrebria au cours de 56,500D.
- Le titre UADH a perdu 2,4% à 2,860 D, porté par un courant vendeur pour un échange de capitaux de 1,428MD. La société fait l'objet d'une éventuelle prise de participation, par un partenaire stratégique, directement ou à travers l'une ou toutes les filiales. L'opération doit être clôturée dans un délai ne dépassant pas le premier trimestre 2021.
- Le titre CELLCOM a gagné 5% au cours de 4,880D. Son rendement annuel a été corrigé pour atteindre 31,5%. Notons que le résultat net consolidé est déficitaire au 31/12/2019 de 1,667MDT contre une perte de 3,436MDT une année auparavant.
- Le titre TGH s'est adjugé 4,6% au cours de 0,680D. Son rendement annuel a atteint 4,6% au cours de 0,680D. Rappelons que les états financiers de la société TGH tels que arrêtés au 31 décembre 2019 font état d'un résultat net en régression de 98,6% à 10,090mD contre 710,852mD une année auparavant.
- Le titre SIPHA a perdu 4,4% au cours de 3,870D. Son rendement annuel est de -23,1%. Le chiffre d'affaires est passé de 17,511MD au cours des neuf premiers mois de l'année 2019 à 12,180MDT pour la même période de l'année 2020 soit une baisse de 30,44%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/12/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut de l'année	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
Financier																
Bancaire	33,48 %	7 838,12									8,4	7,7			0,0 %	1,1
↓ AB	5	538,5	21,15	29,19	30,4	0,0	1 251	26 705	-0,2 %	-27,5 %	4,1	3,7	132,0	0,000	0,0 %	0,5
➡ ATB	1	288,0	2,88	4,06	4,3	2,8	404	1 149	0,0 %	-29,1 %	45,7	44,3	6,3	0,000	0,0 %	0,5
↓ BH	5	428,4	9,00	11,94	12,1	7,4	1 058	9 522	-2,2 %	-24,6 %	3,0	2,8	141,6	0,000	0,0 %	0,4
↓ BIAT	10	1 669,3	93,52	114,00	116,2	89,5	972	91 757	-1,0 %	-13,9 %	6,0	5,4	280,2	0,000	0,0 %	1,1
➡ BNA	5	556,8	8,70	11,89	11,9	8,1	468	4 050	0,0 %	-26,8 %	4,5	4,3	123,4	0,000	0,0 %	0,4
↑ BT	1	1 516,5	6,74	7,80	7,8	6,5	42 190	282 630	0,6 %	-13,6 %	11,2	10,8	135,3	0,000	0,0 %	1,7
↓ BTE	20	36,0	8,00	9,23	10,0	7,5	410	3 280	-3,6 %	-13,3 %	36,0	36,0	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	519,0	3,34	4,68	4,8	3,3	22 588	74 474	-0,3 %	-28,6 %	7,4	7,0	70,2	0,000	0,0 %	0,6
➡ TJARI	5	1 136,7	27,90	32,69	32,4	23,9	4 663	130 401	0,0 %	-14,6 %	6,5	5,9	174,2	0,000	0,0 %	1,6
➡ UBCI	5	403,0	20,15	30,00	31,8	20,0	99	1 995	0,0 %	-32,8 %	7,7	7,0	52,5	0,000	0,0 %	1,0
↑ UIB	5	554,2	17,02	22,89	23,0	15,3	6 974	118 985	0,1 %	-25,6 %	4,6	4,2	120,7	0,000	0,0 %	0,9
↑ WIFAK	5	191,7	6,39	6,85	6,8	5,8	0	0	2,9 %	-6,7 %	N	95,8	-22,0	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	4,46 %	1 174,45									16,8	15,7			0,8 %	1,7
↑ ASSMA	10	254,2	56,50		56,5	56,5	242 127	13 455 176	1,8 %	1,8 %	15,8	14,0	16,1	1,325	2,1 %	1,9
➡ AST	5	357,0	59,50	44,01	59,8	40,1	360	21 420	0,0 %	48,8 %	23,5	23,5	15,2	0,000	0,0 %	2,6
➡ BHASS	5	126,4	47,50	33,30	56,2	23,6	0	0	0,0 %	46,6 %	13,3	12,0	9,5	1,000	2,1 %	2,0
↓ STAR	10	282,0	122,22	137,16	135,0	101,0	30	3 667	-3,0 %	-7,6 %	12,8	11,8	22,1	0,000	0,0 %	0,8
↓ TRE	5	154,8	7,74	7,99	8,0	6,7	3 587	27 310	-0,6 %	-3,1 %	13,2	10,3	11,7	0,000	0,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,16 %	372,92									13,3	14,1			0,0 %	0,6
↓ ATL	1	56,4	1,61	1,70	1,8	1,2	1 763	2 827	-0,6 %	-5,3 %	7,0	7,0	8,0	0,000	0,0 %	0,6
↓ BHL	5	9,0	1,28	1,75	1,8	1,0	5 872	7 516	-2,3 %	-26,9 %	N	N	-8,5	0,000	0,0 %	0,3
➡ BL	1	53,4	1,78	1,85	1,9	0,0	0	0	0,0 %	-3,8 %	8,9	10,7	6,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ CIL	5	80,7	16,14	14,95	16,4	0,0	0	0	0,0 %	8,0 %	6,7	6,7	12,0	0,000	0,0 %	0,9
➡ HL	5	35,2	3,20	4,54	4,4	3,1	1 544	4 802	0,0 %	-3,3 %	23,5	23,5	1,5	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	30,6	11,13	12,50	11,9	8,7	0	0	0,0 %	-11,0 %	8,7	15,3	3,5	0,000	0,0 %	0,6
↓ TLS	5	107,7	9,97	8,40	11,7	8,0	1 201	11 650	-0,3 %	18,7 %	21,5	21,5	5,0	0,000	0,0 %	0,3
Holding																
Holding	9,23 %	2 121,93									14,0	13,6			4,8 %	2,1
↓ PGH	1	1 854,0	10,30	13,10	13,0	10,0	800	8 300	-0,4 %	-19,4 %	14,2	13,6	130,5	0,300	2,9 %	2,0
➡ PLTU	5	47,0	46,98	46,50	44,3	44,3	0	0	0,0 %	6,0 %	16,8	15,2	2,8	2,200	4,7 %	2,8
↓ SPDIT	1	207,2	7,40	8,41	8,5	5,8	2 370	17 538	-2,6 %	-2,9 %	9,5	10,4	21,9	0,600	8,1 %	2,9
↓ TINV	2	13,7	14,20	5,03	14,5	3,7	50	710	-0,4 %	209,7 %	49,0	45,7	0,3	0,500	3,5 %	2,7
Industriel																
Agro-alimentaire	24,69 %	5 668,32									21,4	19,5			2,0 %	4,5
➡ CREAL	1	45,0	9,20	6,07	9,2	4,8	3 225	29 230	0,0 %	55,9 %	13,6	13,2	3,3	0,160	1,7 %	2,5
↑ DH	10	812,6	14,80	10,37	15,6	10,0	2 713	40 128	0,7 %	46,2 %	17,5	16,2	46,5	0,333	2,2 %	3,9

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/12/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut de l'année	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
↑ LNDOR	1	81,7	7,28	7,90	7,6	5,4	4 427	31 857	4,0 %	-5,4 %	17,4	16,0	4,7	0,180	2,5 %	1,3
↑ SFBT	1	4 700,0	18,99	19,01	19,6	12,5	59 720	1 130 656	0,5 %	29,6 %	22,3	20,3	210,9	0,650	3,4 %	4,7
↑ SOPAT	1	29,0	1,32	1,69	1,7	1,2	1 901	2 457	1,5 %	-21,9 %	19,3	14,5	1,5	0,000	0,0 %	6,9
Pharmaceutique	0,42 %	408,34									27,0	24,1			0,0 %	2,9
↓ ADWYA	1	89,4	4,34	2,54	4,7	2,1	11 374	49 107	-0,5 %	70,9 %	59,6	52,6	1,5	0,000	0,0 %	2,3
↓ SIPHA	5	7,0	3,87	5,03	6,2	3,9	0	0	-4,4 %	-23,1 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	312,0	9,75	9,37	11,0	7,9	2 783	27 185	-0,5 %	4,0 %	17,6	16,0	17,7	0,000	0,0 %	3,1
Composante automobile	0,30 %	72,74									20,2	15,0			1,9 %	1,1
↑ ASSAD	1	53,8	4,48	7,20	6,8	4,0	2 154	9 692	1,4 %	-34,5 %	17,3	10,8	3,1	0,250	5,6 %	1,0
↓ GIF	1	15,1	1,43	0,61	1,6	0,4	76 417	109 907	-0,7 %	134,4 %	30,2	30,2	0,5	0,000	0,0 %	1,7
➡ STIP	3	3,9	0,92	1,10	1,1	0,8	40 000	36 800	0,0 %	-16,4 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	4,17 %	1 158,90									16,3	14,9			1,2 %	1,9
↓ CC	1	649,5	1,89	1,19	2,0	1,0	224 942	425 252	-1,0 %	58,8 %	N	N	-30,0	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	37,9	3,88	5,80	5,9	3,2	8 678	34 386	-2,8 %	-33,1 %	13,1	9,5	2,9	0,000	0,0 %	1,1
↑ SAM	1	12,7	2,75	4,00	4,0	2,6	1 669	4 582	2,2 %	-28,2 %	7,1	6,4	1,8	0,100	3,6 %	1,1
↑ SCB	1	81,5	1,85	1,84	1,9	1,1	2 046	3 785	0,5 %	0,5 %	N	N	-9,4	0,000	0,0 %	2,6
↓ SMD	1	22,7	1,83	1,85	2,1	1,3	0	0	-4,2 %	-1,1 %	N	15,1	-3,7	0,000	0,0 %	0,7
↓ SOMOC	1	40,2	0,99	0,94	1,2	0,7	99 987	99 011	-1,0 %	5,3 %	6,2	5,8	6,5	0,075	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	106,9	3,54	2,90	3,5	2,8	0	0	0,0 %	22,1 %	35,6	33,4	3,0	0,100	0,0 %	3,3
↑ TPR	1	207,5	4,15	4,74	4,9	3,2	7 122	29 631	2,0 %	-12,4 %	9,4	8,6	22,0	0,240	5,8 %	1,6
Transformation de papier	3,11 %	820,86									27,6	14,1			4,2 %	1,8
➡ SAH	1	710,7	12,30	11,75	13,8	8,4	15 468	190 279	0,0 %	6,1 %	31,0	15,4	22,9	0,150	1,2 %	1,9
➡ STPAP	1	110,2	4,60	6,98	6,7	4,0	18 505	85 753	0,0 %	-26,6 %	5,2	5,5	21,2	0,465	7,2 %	1,4
Chimique	0,95 %	364,79									7,2	6,9			4,3 %	1,5
↓ AL	25	124,7	77,85	70,00	92,0	65,9	69	5 370	-2,7 %	11,2 %	10,0	9,4	12,5	0,000	0,0 %	2,0
➡ ALKIM	10	93,1	47,80	49,99	48,5	28,3	0	0	0,0 %	-4,4 %	N	N	-15,9	0,000	0,0 %	N
↓ ICF	10	147,0	70,00	120,90	107,1	45,1	965	67 373	-2,8 %	-34,6 %	4,9	4,7	30,0	6,000	12,9 %	1,1
Autres industries	4,34 %	1 221,47									25,4	22,7			2,9 %	2,9
↓ AMS	5	6,1	0,93	0,64	1,3	0,4	6 742	6 206	-1,1 %	45,3 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,4
↑ ECYCL	1	231,2	25,95	18,84	26,2	12,0	16 297	420 767	0,6 %	44,6 %	26,6	17,8	8,7	1,090	4,2 %	5,8
➡ LSTR	2	12,8	1,24	1,34	1,6	0,7	3 523	4 264	0,0 %	-7,5 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	18,3	4,30	4,99	4,7	3,5	350	1 475	0,0 %	-8,4 %	14,1	12,2	1,3	0,250	5,8 %	1,5
↓ OTH	1	643,7	12,01	13,51	14,8	9,1	11 873	143 718	-1,6 %	-9,2 %	28,4	28,0	22,7	0,350	2,9 %	1,9
↑ PLAST	1	24,0	2,10	2,69	2,7	1,8	111 285	231 487	0,5 %	-18,4 %	16,0	14,1	1,5	0,080	3,8 %	1,2
↑ SIAME	1	56,2	4,00	4,13	4,3	2,9	13 593	53 650	1,0 %	0,5 %	20,8	18,7	2,7	0,120	3,0 %	1,8
↓ SOTUV	1	229,2	6,90	8,35	7,4	4,5	18 912	133 003	-0,7 %	1,8 %	19,1	15,3	12,0	0,250	3,6 %	3,3
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/12/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut de l'année	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
Transport aérien	0,00 %	61,60									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➡ TAIR	1	61,6	0,58	0,63	0,7	0,5	8 080	4 687	0,0 %	-7,9 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,95 %	778,81									17,3	19,0			7,5 %	2,0
⬆ ARTES	1	156,8	4,10	4,88	4,8	3,6	1 894	7 754	0,2 %	-9,6 %	5,6	6,3	28,0	0,500	12,9 %	0,8
➡ CITY	1	147,6	8,20	7,33	8,4	6,3	674	5 483	0,0 %	21,7 %	9,8	12,3	15,1	0,600	7,3 %	2,5
⬇ NAKL	1	368,7	12,29	12,00	12,3	9,0	1 665	20 347	-0,1 %	4,8 %	15,2	20,5	24,3	0,250	4,7 %	2,6
⬇ UADH	1	105,7	2,86	0,94	3,3	0,5	492 628	1 428 925	-2,4 %	204,2 %	52,8	42,3	2,0	0,150	5,2 %	1,1
Pomotion Immobilière	0,32 %	87,66									18,3	15,2			0,5 %	0,6
⬇ SIMPA	5	36,3	33,00	39,89	40,0	33,0	12	396	-1,8 %	-17,3 %	N	12,1	-5,6	0,000	0,0 %	0,4
➡ SITS	1	36,8	2,36	2,15	2,6	2,0	180	425	0,0 %	9,8 %	18,4	18,4	2,0	0,000	0,0 %	0,9
➡ SOKNA	1	14,5	2,88	2,16	3,0	2,0	0	0	0,0 %	35,0 %	18,2	14,5	0,8	0,035	1,4 %	0,4
Technologie	0,01 %	94,43									15,5	13,3			1,2 %	2,4
➡ AETEC	1	1,4	0,61	0,33	0,6	0,3	16 430	10 182	0,0 %	84,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆ TLNET	1	93,1	8,44	9,30	9,2	5,6	32 137	273 870	2,2 %	-6,6 %	15,5	13,3	6,0	0,200	2,4 %	2,4
Autres services	0,32 %	123,12									9,2	9,3			2,6 %	1,4
⬆ CELL	1	21,8	4,88	3,71	5,6	2,8	1 610	7 641	5,0 %	31,5 %	14,5	13,6	1,5	0,000	0,0 %	1,8
⬇ MGR	1	42,0	3,18	2,36	3,4	2,2	4 142	12 940	-0,3 %	41,1 %	8,9	10,5	4,7	0,140	4,4 %	1,6
➡ MIP	1	0,6	0,14	0,22	0,2	0,1	0	0	0,0 %	-36,4 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ STEQ	5	9,1	6,50	5,00	7,2	4,2	21 015	136 598	0,0 %	30,0 %	11,4	10,1	0,8	0,000	0,0 %	0,5
➡ STPIL	5	49,7	12,00	11,82	12,6	9,1	0	0	0,0 %	10,9 %	6,7	6,2	7,4	1,050	8,8 %	1,1
Télécommunications	0,20 %	119,93									6,0	5,9			0,7 %	1,4
⬇ SERVI	1	23,9	2,01	0,61	2,4	0,5	1 383	2 760	-0,5 %	229,5 %	23,9	23,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
⬇ SOTET	5	22,6	4,88	5,15	6,1	4,0	2 111	10 173	-0,4 %	-5,2 %	6,5	6,0	3,5	0,100	2,0 %	0,8
⬆ TGH	1	73,4	0,68	0,25	0,7	0,2	624 753	423 207	4,6 %	172,0 %	73,4	73,4	1,0	0,000	0,0 %	1,8
Distribution Produits de	1,00 %	350,63									N	12,1			0,0 %	1,6
⬆ MAG	1	228,8	19,93	28,14	32,0	18,0	3 318	64 203	2,8 %	-29,2 %	N	114,4	-13,3	0,000	0,0 %	N
⬇ MNP	2	121,8	6,10	7,80	8,1	5,8	13 244	80 794	-0,3 %	-21,8 %	937,0	34,8	0,1	0,000	0,0 %	1,6